Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     Чистай муниципаль районы

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                 « Йолдыз  урта гомуми белем  мәктәбе»

Чистопольского муниципального района   муниципаль бюджет гомуми белем   учреждениесе

ПРИКАЗ           БОЕРЫК

     «13 »  сентября  2023 года                                         №249

«О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской

олимпиад школьников»

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году, В соответствии с

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 21.08.2023 № под-

1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и

науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024

учебном году, в соответствии с планом работы Управления образования Чистопольского

муниципального района РТ на 2023/2024 учебный год, приказа МКУ «Управление

образования Чистопольского муниципального района. Республики Татарстан» от

13.09.2023 г. № «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году», на основании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2023-2024 учебном году с 25 сентября по 28 октября 2023 года.

2.Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году при организации и

проведении.

3 .Назначить ответственного за получение заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников, нормативных документов с определением

персональной ответственности за конфиденциальность информации заместителя

директора по учебной работе Осипову Л.П.

4.Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта олимпиадных

заданий и ключей к ним.

5 Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по математике, физике, химии, биологии, географии, обществознанию,

технологии, истории, иностранным языкам (английскому),   русскому языку, литературе,

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре  согласно

прилагаемому графику (Приложение 1).

6.Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников по родному

(татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с

русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с

русским языком обучения.

7. Разместить приказ о проведении школьного этап всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году на официальном сайте школы.

Ответственный: заместитель директора по учебной работе Осипова Л.П., сроки

исполнения не позднее 18 сентября 2023 г.

8.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников.

9.Сдать отчеты по результатам проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 3-хдневный срок после проведения каждой

олимпиады Ответственный: заместитель директора по учебной работе Осипова Л.П.

      10. Контроль за исполнением данн0го приказа возложить на заместителя директора

      по учебной работе Осипову Л.П.

Директор МБОУ :                                                                        Э.Ю.Шарифуллина

С приказом ознакомлены:

Осипова Л.П.